
COMUNE DI GUGLIONESI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

NUMERO 64 Reg. Gen. del 26-11-2020

ORIGINALE

ORDINANZA

 UFFICIO DEL SINDACO

Numero 64 del 26-11-2020

Oggetto: MISURE PRECAUZIONALI DI SANIFICAZIONE DELLE CLASSI DELLA SCUOLA
DELL' INFANZIA M. DEL TORTO DI VIA GENOVA. CHIUSURA A PARTIRE DAL 27
NOVEMBRE 2020

ORDINANZA n. 64 del 26-11-2020 1 / 3



IL SINDACO

VISTA la comunicazione del Commissario dell’Istituto “Scuola dell’Infanzia Mimì Del Torto” dell’Istituto

Omnicomprensivo di via Genova, prot. n. 12536 del 26-11-2020, con cui si segnala il caso di positività al

Covid-19 dei genitori di uno scolaro;

VISTO il DPCM del 3 Novembre 2020 contenente le nuove misure per fronteggiare l'emergenza

epidemiologica da Covid-19 e successive modifiche e integrazioni;

PRESO ATTO dell'evolversi della situazione epidemiologica, derivante della diffusione del Covid-19, del

carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e dell'incremento dei casi anche sul territorio comunale;

RITENUTO di dover adottare misure precauzionali di contenimento dell'epidemia, in materia di svolgimento

e di organizzazione delle attività scolastiche, predisponendo un intervento di sanificazione della struttura

scolastica interessata;

RITENUTO, quindi, in forza dei poteri conferiti dalle predette disposizioni, d’intervenire con urgenza e senza

indugio, a tutela della salute e della sicurezza degli studenti e degli operatori scolastici;

RITENUTO, pertanto, opportuno sospendere lo svolgimento dell’attività scolastica della Scuola

dell’Infanzia a partire dal giorno 27-11-2020;

VISTI gli artt. 7 e 158 del D. Lvo 30.04.92, n. 285 e relativo regolamento di esecuzione;

VISTO il Visti gli artt. 50 e 54 del T.U. Leggi EE.LL., D.Lgs. n. 267/00;

O R D I N A
ORDINANZA n. 64 del 26-11-2020 2 / 3



La sospensione dello svolgimento dell’attività scolastica, al fine di predisporre un servizio straordinario di

sanificazione in via precauzionale, della “Scuola dell’Infanzia Mimì Del Torto” dell’Istituto Omnicomprensivo

di via Genova a partire dal giorno 27-11-2020.

DISPONE

di provvedere, da parte del competente Ufficio, alla notifica della presente ai locali Comandi-

Carabinieri e Polizia Locale

che la presente ordinanza sia pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Guglionesi -Albo-

Pretorio e comunicata al Prefetto di Campobasso

INFORMA

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Molise,

entro sessanta giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al

Capo dello Stato, entro centoventi, decorrenti sempre dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio.

IL SINDACO
avv. MARIO BELLOTTI

ORDINANZA n. 64 del 26-11-2020 3 / 3


